reâwuvuv~rkY~re~~
8~rkY g;a/UWUÍ/

INDICAÇÃO N° 106/2021
Data: 04 de março de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, libere recursos que permitam a
realização de investimentos no sistema de iluminação
pública existente no Parque Industrial li, incluindo
aumento de carga, substituição dos atuais braços por
outros mais longos de 3 metros de cumprimento, além
da troca das lâmpadas atuais por novas, de LED.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade a iniciar
os trâmites internos, visando a realização de investimentos e melhorias no sistema de
iluminação pública do Parque Industrial 11.

Visando atender ao anseio da classe empresarial, assim corno de diversos
funcionários que trabalham no referido local, este Vereador sugere que a
Municipalidade utilize os recursos disponíveis em caixa, oriundos da cobrança da
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (Cosip) para viabilizar o
aumento de carga do sistema.

Da mesma forma, é sugerida a substituição dos atuais braços de iluminação
por novas unidades, com três metros de cumprimento, além da troca das lâmpadas
atuais por novas, de LED, que oferecem maior luminosidade e economia no consumo
de energia.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal,
permitindo que referida melhoria seja implementada já nos próximos dias.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
ier. em 04 de março de 2021 .

Vereador